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STORTINGSMELDING nr. 39 (2008-2009)  
– Klimautfordringen - landbruket en del av løsningen 
 
Byggenæringens Landsforening (BNL) representerer 16 ulike bransjer med 4200 
medlemsbedrifter med til sammen 73000 ansatte. 
 
Klima- og miljøspørsmål har høy prioritet i BNL. En aktiv miljøsatsing i næringen er helt 
avgjørende for å løse mange av klima- og miljøutfordringene som ligger foran oss. 
Stortingsmelding nr 39 gir en verdifull beskrivelse av utfordringer samtidig som det foreslås 
flere interessante tiltak. 
 
Som organisasjon for hele byggenæringen er vi opptatt av at klima- og miljøvalgene mht. 
materialer og byggeløsninger baseres på objektivitet, nøytralitet, helhetstenkning og 
sammenlignbare fakta. BNL har derfor over lengre tid arbeidet i sammen med 
forskningsmiljøer og andre parter i næringen, for å ta i bruk felles metoder for å bedømme 
enkeltmaterialers og hele byggverks miljøbelastning og kostnader over livsløpet (fra vugge til 
grav/gjenvinning). Arbeidet er basert på åpne internasjonale standarder(CEN/ISO) for 
miljødeklarasjoner (EPD) og standarder for livsløps- og miljøvurdering, inkludert klima, av 
hele bygg. Sammen med NHO etablerte BNL i 2002 Næringslivets Stiftelse for 
Miljødeklarasjoner (www.epd-norge.no) for å fremme bruken av slike EPD’er. 
 
Ovenstående er basert på en gjennomgående enighet om at dersom man vil redusere miljø- 
og klimabelastningen fra byggsektoren, må fokuset på klima- og miljøvurderinger heves over 
byggevare- og materialnivå til konstruksjons- og bygningsnivå. Først når hele bygget 
vurderes, gis det et helhetlig bilde av miljøbelastningen over livsløpet, inkludert driftsfase og 
avhending. 
 
Eksempelvis kan energiforbruket i driftsfasen i eksisterende bygg utgjøre hele 90 % av det 
totale energiforbruket over hele livsløpet. Selv om nye tekniske forskrifter og suksessiv 
overgang til lavenergihus vil redusere energiforbruket i driftsfasen vesentlig, og dermed øke 
den relative betydningen av materialløsninger, vil et ensidig fokus på enkeltmaterialer kunne 
lede til suboptimalisering og gale valg, dersom ikke helhet og samspill mellom materialer 
hensyntas. 
 

http://www.epd-norge.no/


Med dette som bakgrunn finner vi det uheldig, på prinsipielt grunnlag, at Stortingsmeldingen 
legger ensidige føringer på materialvalg til bygg (kfr kap 1.2 s 14 avsnitt skog og kap 6.8.5). 
Slike føringer vil kunne bidra til faglig sett inoptimale valg og hemme næringens fokus på 
innovasjon og bidrag til å løse klimautfordringen. 
 
Vi anmoder derfor om at Komiteen tar hensyn til dette under behandlingen av 
stortingsmeldingen. Samtidig foreslår vi at komiteen innstiller på at Stortinget fatter et 
vedtak hvor den ber Regjering komme tilbake Stortinget med en vurdering av hvordan man 
best mulig ivaretar klimahensyn ved valg av byggematerialer basert på livsløpsanalyser og 
internasjonale standarder. Herunder sikre intensjonene i ny plan- og bygningslov om at:  
”Loven skal fremme bærekraftig utvikling til beste for den enkelte, samfunnet og framtidige 
generasjoner”. 
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